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گروه فرهنگ و هنر -   برنده جایزه بوکر بین المللی در سال ۲۰۲۵ 
شش عنوان کتاب با مضامین گوناگون اجتماعی و فلسفی برای 

کسب این جایزه ادبی رقابت می کنند.
شــش اثر تأثیرگذار از کشورهایی چون ژاپن، فرانسه، دانمارک، 
ایتالیا و هند به فهرســت نهایی جایزه بوکر بین المللی ۲۰۲۵ راه 
یافته اند؛ آثاری با مضامینی چون هوش مصنوعی، بحران مهاجرت، 

روزمرگی، خشونت علیه زنان و آشوب نسل جدید.
گمانه زنی ها درباره برنده نهایی داغ شده است. در زیر نگاهی داریم 

به شش کتابی که برای این جایزه ادبی رقابت می کنند.
تجربه ای فلسفی از زندگی در چرخه ای بی پایان

رمان »در باب محاسبه حجم« اثر نویسنده دانمارکی، سولوِی باله، 
با ترجمه باربارا جی. هاولند از انتشارات فیبر، تجربه ای فلسفی از 
زندگی در چرخه ای بی پایان است. شخصیت اصلی، تارا سلتر، 
فروشــنده کتاب های عتیقه، هر روز را در تاریخ ۱۸ نوامبر از نو 
زندگی می کند؛ وضعیتی که یادآور فیلم »روز گراندهاگ« است. 
این کتاب جلد اول از یک پروژه هفت جلدی اســت و با وجود 
لحنی سرد، کشــف امکانات جهان داستانی اش برای مخاطب 
هیجان انگیز اســت. مخاطب با تارا همسفر می شود در تکرار و 
تأملی بر پرسش هایی چون اینکه آیا همه ما در چرخه ای بی پایان 

گیر افتاده ایم؟
جهان های درهم تنیده و اسرارآمیز ژاپنی

»زیر چشم پرنده بزرگ« نوشته هیرومی کاواکامی و ترجمه آسا یوندا، 
تجربه ای ساختارشکن از ژاپن است که در آینده ای دور می گذرد. در 
جهانی بی مرز، انسان ها یا شبیه سازی شده اند، یا در دنیایی بدون مردان 
زندگی می کنند. کتاب ابتدا مجموعه ای از داستان ها به نظر می رسد 
اما در نهایت به رمانی یکپارچه بدل می شود که خواننده باید تکه های 
آن را کنار هم بگذارد. در این روایت مرموز، مفاهیمی چون انقراض 
انسان ها، درگیری های اجتماعی و تهدید هوش مصنوعی به طور 

استعاری بررسی می شوند.
روایتی مالیخولیایی از دوستی و رنج روانی

آنه سر، نویسنده فرانسوی، با رمان »کلاه پلنگی« که توسط مارک 
هاچینسون ترجمه شده و انتشارات لولی آن را منتشر کرده، داستانی 
احساسی و شوخ طبعانه درباره دوستی و روان پریشی ارائه می دهد. 
شــخصیت اصلی با نام فنی، از آغاز با حالت های عجیب خود 
کودکان را می ترســاند. فنی که در ۴۳ سالگی درگذشته، در طول 
کتاب چون شــبحی حاضر است و دوســت قدیمی اش، راوی 
داستان، از زندگی و آشفتگی روانی او می گوید. آنه سر، این اثر را 
پس از مرگ خواهرش نوشته و نتیجه کار اثری است که هم لطافت 

دارد و هم ماهیتی تلخ و ضدساختار.
بازخوانی فاجعه مهاجران در کانال مانش

در رمان مستندگونه »قایق کوچک« اثر ونسان دلوکروآ با ترجمه 
هلن استیونســون، فاجعه واقعی غرق شدن ۲۷ مهاجر در نوامبر 
۲۰۲۱ به کانون روایت تبدیل شده است. بخش عمده روایت از 
زبان اپراتور امداد فرانســوی است که تماس مهاجران را دریافت 
می کرد اما به دروغ مدعی نبودن قایق نجات شد. در کنار حس شرم 
و تبرئه خود، روایت هایی از دیدگاه خود مهاجران نیز آمده که بر 
شدت تأثیر عاطفی این کتاب می افزاید. هرچند برخی منتقدان این 
رمان را از نظر ساختار ضعیف تر از دیگر آثار فهرست می دانند، اما 

موضوع ملتهب آن شانس بردش را بالا برده است.
ادبیات هند در قالب داستان کوتاه

مجموعه داستان »چراغ دل« اثر نویسنده باسابقه هندی بانو مشتاق، 
با ترجمه دیپا بهاشتی، منتخبی از آثار ۳۵ ساله اوست. این نویسنده 
که به سنت ادبیات اعتراضی هند وابسته است، با تمرکز بر زندگی 
زنان، داستان هایی ارائه کرده که از خشونت خانگی تا اجبارهای 
فرهنگی را به نقد می کشد. در داستانی، مادری تازه فرزنددارشده 
با همسری خیانت کار و بی ادب دست وپنجه نرم می کند که به او 
می گوید: »تو شبیه مادرم هستی« و همین جمله، جهنمی زنده را 

برای زن رقم می زند. این مجموعه داستان به رنج زنان در جامعه 
پرداخته است.

روایتی مدرن از نسل گمشده در ایتالیا
در رمان »کمال« نوشته وینچنت لاترونیکو با ترجمه سوفی هیوز، 
زوجی جوان به نام آنا و تام در دنیای مدرن با بحران معنا و رضایت 

از زندگی دست وپنجه نرم می کنند. در این کتاب مخاطب با جهانی 
از مجلات و صفحات اینستاگرام مواجه است که در آن نسل جدید 
سعی می کند رضایتی سطحی را به معنای واقعی زندگی بدل کند. 
طنز ظریف و نگاه دقیق لاترونیکو به اضطراب های مدرن، »کمال« 

را به یکی از امیدهای اصلی جایزه امسال بدل کرده است.

نگاهی به ۶ نامزد جایزه بوکر بین المللی 2025

گروه فرهنگ و هنر -   با ورود قدرتمند یک عنوان ترسناک جدید 
و ادامه فروش آثار محبوب قبلی، گیشه این هفته ترکیبی از هیجان 
و رقابت را تجربه کرد. »مقصد نهایی: نوادگان« با فروش ۵۱ میلیون 
دلاری در هفته نخست نه تنها بهترین افتتاحیه هفته را رقم زد، بلکه 
قدرت بازگشت این نام قدیمی را نیز به رخ کشید. در سوی دیگر، 
فیلم هایی چون »گناهکاران« و »ماینکرفت« همچنان به فروش خود 
ادامه می دهند و تداوم حضورشان در جدول، نشانه ای از استقبال 

گسترده مخاطبان است.
مقصد نهایی: نوادگان

)Final Destination: Bloodlines( 
بازگشــت پرقدرت مجموعه ترسناک »مقصد نهایی« با استقبال 
چشم گیری همراه شد. »نوادگان« در همان روزهای ابتدایی اکران، 
مخاطبان زیادی را به سینماها کشاند و موفق شد با فروش ۵۱ میلیون 
دلاری در هفته اول، صدر جدول را تصاحب کند. این قســمت، 
با تمرکز دوبــاره بر تصادفات مرگبار زنجیره ای و بازی با مفهوم 
اجتناب ناپذیری مرگ، هواداران قدیمی و نسل جدید مخاطبان را 

به وجد آورده است.
 )Thunderbolts( / تاندربولتز

)New Avengers( انتقام جویان جدید
جدیدترین اثر دنیای سینمایی مارول، در سومین هفته اکران با 
افت محسوسی روبه رو شده و فروش آخر هفته آن به ۱۷ میلیون 
دلار رســیده اســت. با این حال، مجموع فروش ۱۵۵ میلیون 
دلاری آن همچنان عملکردی موفق برای این عنوان به شــمار 
می رود. »تاندربولتس« گروهی از شــخصیت های خاکستری 
دنیای مارول را گرد هم آورده و با لحن تیره تر نســبت به آثار 
قبلی، تجربه ای متفاوت از یک تیم ابرقهرمانی را ارائه داده است. 
بازیگران فیلم تاندربولتز در مراسمی که به افتخار موفقیت فیلم 
بر پا شده بود، از تغییر نام خود به انتقام جویان جدید رونمایی 
کردند. پس از این مراسم لوگوی فیلم نیز به انتقام جویان جدید 

تغییر یافت.
)Sinners( گناهکاران

این درام جنایی که با عناصر روان شناختی آمیخته شده، همچنان در 
میان پرفروش ترین های جدول باقی مانده است. داستان فیلم حول 
محور یک کشیش سابق می چرخد که ناخواسته وارد زنجیره ای از 
وقایع مرموز و خشونت بار می شود. با فروش ۲۴۱ میلیون دلاری 
در پنج هفته، »گناهکاران« توانسته مخاطبان جدی پسند و هواداران 

ژانر دلهره آور را به خوبی جذب کند.
)A Minecraft Movie( ماینکرفت

اقتباس سینمایی از بازی بسیار محبوب »ماینکرفت« حالا به هفتمین 
هفته اکران خود رسیده و همچنان فروش بالایی را تجربه می کند. 
فیلــم با ترکیب عناصر ماجراجویــی، طنز و فانتزی، خانواده ها و 
نوجوانان را هدف قرار داده و موفق شده به فروش خیره کننده ۴۱۷ 
میلیون دلاری دست پیدا کند. سبک بصری خاص فیلم نیز باعث 

شده هواداران بازی، ارتباط بیشتری با اثر برقرار کنند.
)۲ The Accountant( ۲ حسابدار

»حســابدار ۲« در ادامه موفقیت نســبی قســمت اول، بار دیگر 
شــخصیت اصلی را وارد شــبکه ای پیچیده از خــلاف کاران و 
افشاسازی های اقتصادی کرده است. اکشن دقیق، تعلیق در روایت 
و بازی خونســرد شخصیت اصلی، بار دیگر توجه علاقه مندان به 

فیلم های هوشمندانه و اکشن محور را جلب کرده است.
)Hurry Up Tomorrow( فردا عجله کن

درام اجتماعی »فردا عجله کن« اولین هفته اکران خود را با فروش 
۳.۳ میلیون دلاری پشــت سر گذاشت. این فیلم به مسائل مربوط 
به بحران های زیســت محیطی، فشــارهای روانی بر نسل جوان 

و آینده هراســی می پردازد و با ســاختار آرام و گفت وگومحور، 
تجربه ای متفاوت برای سینمادوستان فراهم کرده است.

)Friendship( دوستی
فیلم مســتقل و کم هزینه »دوستی« با روایتی مینیمال درباره رابطه 
دو نوجوان از دو طبقه اجتماعی متفاوت ساخته شده است. این اثر 
توانسته با استفاده از لوکیشن های ساده، دیالوگ های دقیق و فضای 
احساسی، توجه منتقدان را به خود جلب کند و در جدول فروش 

نیز جایگاهی قابل قبول داشته باشد.
)Clown in a Cornfield( دلقکی در مزرعه ذرت

فیلم ترســناک »دلقکی در مزرعه ذرت« بــا بهره گیری از فرمول 
کلاسیک اسلشر، داســتانی درباره نوجوانانی روایت می کند که 
در مزرعه ای متروکه گرفتار یک دلقک قاتل می شــوند. طراحی 
صحنه های خشونت آمیز و استفاده از فضای دلهره آور باعث شده 

این فیلم در میان طرفداران ژانر وحشت جایگاه خود را تثبیت کند.
)Until Dawn( تا سپیده دم

این تریلر روان شناختی با الهام از بازی های داستان محور، داستان 
چنــد جوان را دنبال می کند که در خانــه ای دورافتاده با حوادثی 
رازآلــود مواجه می شــوند. تعلیق در روایــت، فضای تاریک و 
پایان بنــدی غیرمنتظره از جمله نقاط قوت فیلم اســت که باعث 

تداوم فروش آن در چند هفته اخیر شده است.
)The Amateur( آماتور

»آماتور« درباره یک تحلیل گر ســابق سیا است که ناگهان مجبور 
می شود وارد عملیاتی میدانی شود تا انتقام مرگ همسرش را بگیرد. 
با وجود بودجه محدود، این تریلر جاسوســی با روایت پرکشش 
و بازی قابل توجه بازیگر اصلی اش، توانسته به فروش ۴۰ میلیون 

دلاری برسد و خود را در جدول حفظ کن

     در هفته ای پرهیجان، فیلم ترسناک مقصد نهایی: نوادگان »Final Destination: Bloodlines« با افتتاحیه ای درخشان 
جایگاه نخست جدول فروش را به خود اختصاص داد، در حالی که دیگر آثار همچون »تاندربولتس« و »ماینکرفت« برای حفظ 

جایگاهشان در جدول تلاش می کنند.

»مقصد نهایی« با شروعی طوفانی صدرنشین شد
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